
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.159 DEL 23-03-2012

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SPURGO POZZI NERI

DI CASA BERNARDI

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         29-03-12         al         13-04-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,29-03-12  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.159 DEL 23-03-2012

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SPURGO POZZI NERI

DI CASA BERNARDI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e successive modificazioni ed
integrazioni che delega alle Unione di Comuni la gestione, nel proprio territorio, del
Patrimonio Agricolo  Forestale della Regione Toscana;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla svuotatura dei pozzi neri di Casa
Bernardi nel Complesso di Rincine;

VISTO l’art. 125 del Dlgs. 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) che disciplina i
lavori, i servizi e le forniture in economia dettando un limite di importo massimo di
€.211.000,00;

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” di questo
Ente, approvato dal Consiglio con Deliberazione n° 47 del 31/08/2011, ed in particolare
l’art. 11 comma 1 che specifica che per servizi o forniture per somme inferiori a 40.000
euro è consentito l’affidamento diretto;

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta LISA ecologia srl di Dicomano (FI) (prot. n.
1819/11 del 16/03/2012) e quantificato il costo dell’intervento complessivamente in euro
671,00 IVA compresa;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento del servizio di svuotatura e
smaltimento dei pozzi neri di Casa Bernardi nel Complesso di Rincine alla Ditta LISA
ecologia srl di Dicomano (FI) per l’importo di euro 671,00 IVA compresa;

VISTO il Bilancio di previsione 2012;  

VISTO il Decreto Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE il servizio di svuotatura e smaltimento dei pozzi neri di Casa Bernardi
nel Complesso di Rincine Ditta alla ditta LISA ecologia srl di Dicomano (FI) per
l’importo di euro 671,00 IVA compresa;



2.  DI IMPEGNARE la somma di euro 671,00 a carico del Cap. 235 “Gestione PAF
Rincine” del Bilancio di Previsione 2012 in corso di formazione dando atto che tale
impegno di spesa viene assunto nel rispetto degli stanziamenti a carico dell’intervento
di spesa 1090103 previsto nel Bilancio Pluriennale 2011 – 2013 approvato con atto
A.C. n. 9 del 14/03/2011 (art. 171 comma 4 del D.Lgs 267/00) – Imp. n.: 161  / 2012;

3. DI LIQUIDARE l’importo dovuto dietro regolare fornitura del servizio e fatturazione.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO



DETERMINAZIONE N.159 DEL 23-03-2012

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SPURGO POZZI NERI

DI CASA BERNARDI

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  27-03-12

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


